Красноярский край  Ермаковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 16  »      11     2012 года       с. Ермаковское  № 307 -п

Об утверждении Положения «О Почетной грамоте администрации

Ермаковского сельсовета» и «О Благодарности администрации Ермаковского

сельсовета»

 В целях совершенствования системы поощрений в МО Ермаковский

сельсовет за многолетний значительный и общепризнанный вклад

гражданина или коллектива в развитие социально-экономического,

культурно-спортивного и духовного потенциала муниципального

образования, повышения авторитета, имиджа, престижа территории,

руководствуясь Уставом МО «Ермаковский сельсовет»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Утвердить Положение «О Почетной грамоте администрации

Ермаковского сельсовета» (Приложение №1).

          2.Утвердить Положение «О Благодарности администрации

Ермаковского сельсовета» (Приложение №2).

        3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

        4.Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете

«Ведомости Ермаковского сельсовета».

  Глава администрации                                                     А.Г. Шугалеев

 Приложение № 1

                                                                         к постановлению

                                                                         администрации сельсовета

                                                                         от «16» 11  2012 г. № 307-п

П О Л О Ж Е Н И Е

о Почетной грамоте  администрации Ермаковского сельсовета

     1. Почетная грамота администрации Ермаковского сельсовета является

высшим поощрением исполнительного органа местного самоуправления за

значительный и общепризнанный вклад гражданина или коллектива в

развитие  социально-экономического, культурно-спортивного и духовного

потенциала муниципального образования, повышение авторитета, имиджа и

престижа территории, а также в связи с юбилеями граждан и коллективов.

    2. Решение о награждении Почетной грамотой принимается главой

администрации Ермаковского сельсовета и оформляется распоряжением.

    3. Почетной грамотой администрации Ермаковского сельсовета

награждаются отдельные граждане, коллективы предприятий, учреждений и

входящих в их состав подразделения, общественные организации, творческие

коллективы и спортивные команды.

    4. Решение о награждении Почетной грамотой муниципальных служащих

и работников администрации Ермаковского сельсовета принимается главой

администрации сельсовета и оформляется распоряжением.

    5. Представление о поощрении Почетной грамотой вносятся заместителем

главы администрации сельсовета, руководителями предприятий,

учреждений, организаций, а так же инициативными группами граждан.

    6. При награждении Почетной грамотой в администрацию сельсовета

представляются:

    - ходатайство о награждении;

    - характеристика трудовой, творческой либо иной деятельности человека

или коллектива, представляемого к награждению.

     7. Повторное награждение Почетной грамотой  администрации сельсовета

осуществляется не чаще, чем через три года.

                                                                         Приложение № 2

                                                                         к постановлению

                                                                         администрации сельсовета

                                                                         от «16» 11 2012 г. № 307-п

П О Л О Ж Е Н И Е

о  Благодарности администрации Ермаковского сельсовета

      1. Благодарность администрации Ермаковского района является

поощрением за добросовестный труд, образцовое выполнение должностных

обязанностей, новаторство и творческую инициативу, квалифицированное

выполнение заданий особой важности и сложности, иные успехи в работе,

спортивные и творческие достижения.

    2. Решение об объявлении Благодарности принимается главой

администрации сельсовета.

    3.Благодарность объявляется гражданам, коллективам предприятий,

организаций и учреждений, общественным организациям, творческим

коллективам и спортивным командам.

     4. Решение об объявлении благодарности муниципальным служащим и

работникам администрации Ермаковского сельсовета принимается главой

администрации сельсовета и оформляется распоряжением

    5. Представление об объявлении Благодарности вносятся заместителем

главы администрации сельсовета,  руководителями предприятий,

учреждений, организаций.

   6. Для объявления Благодарности в администрацию сельсовета

направляется представление с изложением заслуг награждаемого.